
PREFECTURE

DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°75-2024-442

PUBLIÉ LE 22 JUILLET 2024



Sommaire

Assistance Publique - Hôpitaux de Paris / Direction des affaires médicales

75-2024-07-17-00031 - Arrêté n° DG 2024-21 portant modification de

l'arrêté n° DG 2024-528 portant nomination des représentants

des internes siégeant avec voix délibérative à la commission

médicale d'établissement (CME) de l'Assistance publique -

hôpitaux de Paris (1 page) Page 3

Préfecture de Police / Direction des usagers et des polices administratives

75-2024-05-30-00022 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier

relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection après avis de

la commission départementale de vidéoprotection du 30 mai 2024 (19

pages) Page 5

75-2024-07-22-00001 - Arrêté DDPP - 2024 - 576 du 22 juillet 2024

portant habilitation sanitaire (2 pages) Page 25

2

#anchor-0
#anchor-0
#anchor-0
#anchor-0
#anchor-0
#anchor-0
#anchor-0
#anchor-1
#anchor-1
#anchor-1
#anchor-1
#anchor-1
#anchor-1
#anchor-2
#anchor-2
#anchor-2


Assistance Publique - Hôpitaux de Paris

75-2024-07-17-00031

Arrêté n° DG 2024-21 portant modification de

l'arrêté n° DG 2024-528 portant nomination des

représentants des internes siégeant avec voix

délibérative à la commission médicale

d'établissement (CME) de l'Assistance publique -

hôpitaux de Paris

Assistance Publique - Hôpitaux de Paris - 75-2024-07-17-00031 - Arrêté n° DG 2024-21 portant modification de l'arrêté n° DG 2024-528

portant nomination des représentants des internes siégeant avec voix délibérative à la commission médicale d'établissement (CME)

de l'Assistance publique - hôpitaux de Paris

3



 

Page 1 sur 1 

 

 
ARRÊTÉ n° DG 2024-21 

Portant modification de l’arrêté n° DG 2024-528 portant nomination des représentants des internes 
siégeant avec voix délibérative à la commission médicale d’établissement (CME) de l’Assistance 

publique – hôpitaux de Paris 
 

Le directeur général de l’Assistance publique – hôpitaux de Paris ; 

Vu le code de la santé publique, en particulier les articles L. 6147-1, R. 6144-3-1 et R. 6144-4 ; 

Vu le règlement intérieur de l’Assistance publique – hôpitaux de Paris, notamment son annexe 1 ; 

Vu l’arrêté n° DG 2024-528 portant nomination des représentants des internes siégeant avec voix 
délibérative à la commission médicale d’établissement (CME) de l’Assistance publique – hôpitaux de 
Paris, du 24 mai 2024 ; 

Considérant la démission de Mme Margot MARTINEZ, représentante des internes au titre de la 
médecine générale en date du 9 juillet 2024 ; 

Vu la proposition du Syndicat représentatif parisien des internes de médecine générale (SRP-IMG), 
siégeant au sein de la commission régionale de subdivision ; 

ARRÊTE : 

Article 1er :  

Dans l’annexe de l’arrêté n° DG 2024-528 portant nomination des représentants des internes siégeant 
avec voix délibérative à la commission médicale d’établissement (CME) de l’Assistance publique – 
hôpitaux de Paris, au siège 61T1 (représentant des internes au titre de la discipline ‘’médecine générale‘’), 
le nom de Madame Maïssa BOUKERROU se substitue à celui de Madame Margot MARTINEZ. 

Les autres dispositions de cette annexe demeurent inchangées. 

Article 2 :  

Le mandat de Mme Maïssa BOUKERROU débute le 10 juillet 2024. Il prend fin au terme du semestre 
d’internat courant.  

Article 3 : 

Le directeur des affaires médicales est chargé de l’exécution du présent arrêté. 

Article 4 : 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du Département de Paris, section des 
actes nominatifs.   

 

Paris, le 17 juillet 2024 
 
 

Le Directeur général 
 

Signé 
 
 

Nicolas REVEL 

Assistance Publique - Hôpitaux de Paris - 75-2024-07-17-00031 - Arrêté n° DG 2024-21 portant modification de l'arrêté n° DG 2024-528

portant nomination des représentants des internes siégeant avec voix délibérative à la commission médicale d'établissement (CME)

de l'Assistance publique - hôpitaux de Paris

4



Préfecture de Police

75-2024-05-30-00022

Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs

à l'installation d'un système de vidéoprotection

après avis de la commission départementale de

vidéoprotection du 30 mai 2024

Préfecture de Police - 75-2024-05-30-00022 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 30 mai 2024 5



Numéro de l’arrêté 
préfectoral

DECLARANT QUALITE
Service (ou personne) auprès 

duquel s'exerce le droit 
d'accès

Établissement Adresse Arrdt

20080641 VSR 75 responsable service sécurité

responsable de l'agence
11 boulevard de la Madeleine 

75001 PARIS
tél : 01 88 88 92 31

BNP PARIBAS 11 boulevard de la Madeleine 75001

20240936 VS 75 Nelly ROLLAND directrice générale

Madame Christelle RICHARD
20 avenue Victoria

75001 PARIS
Tèl: 07 88 27 51 93

HÔTEL BRITANNIQUE 20 avenue Victoria 75001

20240920 VS 75 Barbara CALO président

Barbara CALO
président

57 avenue Montaigne
75008 PARIS

tel : 06 49 53 46 55

MARNI FRANCE 231 rue Saint-Honoré 75001

20160426 BVS 75 Samuel EDON directeur sécurité

direction sécurité
41 rue Ybry

92576 NEUILLY-SUR-SEINE
tél : 01 41 88 50 00

SEPHORA
centre commercial la Canopée – 4 

passage de la Canopée 75001 PARIS
75001

20180524 BVS 75 Samuel EDON directeur sécurité

direction sécurité
41 rue Ybry

92576 NEUILLY-SUR-SEINE
tél : 01 41 88 50 00

SEPHORA
centre commercial du Forum des 

Halles, niveau -3
75001

20240915 VS 75 Roxane VARENE Coordinatrice back office

Roxane VARENNE
Coordinatrice back office

52 rue Montmartre
75002 PARIS

Tél : 06 71 40 99 52

HEMA 43 rue Rivoli - Gare RER Chatelet 75001

Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relati fs à l'installation d'un système de vidéoprotection  après avis de la commission départementale
de vidéoprotection du 30 mai 2024

Page 1

Préfecture de Police - 75-2024-05-30-00022 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 30 mai 2024 6



20241152 VS 75 Mila DANOJLOVIC facility manager

Mila DANOJLOVIC
facility manager

51 galerie de Montpensier
75001 PARIS

Tél : 01 42 62 32 38

KITSUNE 51, galerie de Montpensier 75001

20241153 VS 75 Mila DANOJLOVIC facility manager

Mila DANOJLOVIC
facility manager

260-208 rue de Rivoli
75001 PARIS

Tél : 01 42 62 32 38

KITSUNE 206-208 rue de Rivoli 75001

20240452 VS 75 Peizhi YE gérante

Peizhi YE
gérante

44 rue Coquilliere
75001 PARIS

Tél : 06 20 10 43 06

TABAC VICTOIRE 44 rue Coquillière 75001

20240934 VS 75 Stefano BACCHINI directeur général DIESEL France

Stefano BACCHINI
directeur général DIESEL France

42 rue d'Iéna
75116 PARIS

Tél : 06 49 53 46 55

DIESEL FRANCE SAS 223 rue Saint-Honoré 75001

20240943 VS 75 Stefano BACCHINI directeur général DIESEL France

Stefano BACCHINI
directeur général DIESEL France

42 rue d'Iéna
75116 PARIS

Tél : 06 49 53 46 55

DIESEL FRANCE SAS 21 rue Montmartre 75001

20190993 VSR 75 Virginie CANTIN gestionnaire maintenance

Virginie CANTIN
gestionnaire maintenance

91 avenue Ledru Rollin
75011 PARIS

Tél : 01 75 64 32 01

COURIR FRANCE 51 rue de Rivoli 75001

20191457 VSR 75 Atlantis PERROTIN président

Atlantis PERROTIN, président
7 passage des Panoramas

75002 PARIS
tél : 09 51 03 89 71

ONE & ONE BURGER 7 passage des Panoramas 75002

20241108 VS 75 Oleksandra ROMANENKO directrice de magasin

Oleksandra ROMANENKO
directrice de magasin
43 rue Etienne Marcel

75002 PARIS
tél : 07 44 75 66 51

SAS FLYING SOLO FRANCE 43 rue Etienne Marcel 75002

Page 2

Préfecture de Police - 75-2024-05-30-00022 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 30 mai 2024 7



20241096 VS 75 Quentin COUTURIER représentant légal

HAPPY CUSTOMER SERVICE 
19 rue de Calais 

75009 PARIS
Tél : 01 58 16 27 92

IZIPIZI 80 rue de Montorgueil 75002

20241071 VS 75
directrice sécurité et prévention 

des incivilités Paris

groupe direction nationale de la 
sécurité

9 rue du Colonel Pierre Avia
75015 PARIS

tél : 01 43 20 30 07

LA POSTE PARIS-TEMPLE20240984 160 rue du Temple 75003

20241099 VS 75 Hugo PHILIPPE président 

Hugo THIZY
président 

314 rue Saint-Martin 
75003 PARIS 

Tél : 06 81 41 39 50

TJ RESTO BOULOTTE 314 rue Saint Martin 75003

20240811 VS 75 Roland GRAVANO chef de projets informatiques

Roland GRAVANO
chef de projets informatiques

6 rue Réaumur
75003 PARIS

Tél : 06 12 64 97 46

ROCHET 6 rue Réaumur 75003

20231466 VS 75 Rory DONNELLY gérant

Rory DONNELLY
gérant

10 rue Blondel
75003 PARIS

Tél : 01 48 04 89 73

WE DID IT à l'enseigne L'Antichambre 10 rue Blondel 75003

20240581 VS 75
Rameeba KEMAYOU HAPPI 

TCHALE
gérant

gérant tél : 0621773318
6 allée des Bourgeons 94000 

Créteil

ISHA'S GARDEN 
à l'enseigne 

HAPPY
15 rue de Bretagne 75003

20240866 VS75 Géraldine SEGOR
responsable Services Généraux 

Retail

responsable Services Généraux 
Retail

tél : 0680999000
5 avenue de l'Opéra 75001 Paris

DIPTYQUE 8 rue des Francs Bourgeois 75003

20190946 VSR 75
Olivier BLANCHARD-

DIGNAC
directeur général

Olivier BLANCHARD-DIGNAC
directeur général

22 rue du Cloitre Saint Merri
75004 PARIS

Tél : 01 73 78 36 41

LES MAQUEREAUX Quai de l'Hôtel de Ville - Rives de Seine 75004

20241097 VS 75 Quentin COUTURIER représentant légal

HAPPY CUSTOMER SERVICE 
19 rue de Calais 

75009 PARIS
Tél : 01 58 16 27 92

IZIPIZI 46 rue Vieille du Temple 75004

Page 3

Préfecture de Police - 75-2024-05-30-00022 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 30 mai 2024 8



20241199 VS 75 Arnaud SAUVAL
responsable du pôle sûreté de la 

direction des gares d'Ile-de-
France

opérateur sûreté Transilien ou 
guichets en gare

10 rue Camille Moke
93112 SAINT-DENIS
tél : 01 53 42 04 98

SNCF – DIRECTION DES GARES 
D’ILE-DE-FRANCE

GARE SAINT-MICHEL NOTRE DAME 
(RER C)

Périmètre vidéoprotégé :

Quai Saint-Michel (75005)
Petit-Pont-Cardinal-Lustiger (75004)

Pont Saint-Michel (75006)

75005

20240937 VS 75 Fatiha DJENA gérante

Fatiha DJENA
gérante

28 rue de la Huchette
75005 PARIS

Tél : 01 43 54 49 44

HOTEL DU MONT BLANC 28 rue de la Huchette 75005

20200326 BVS 75 Samuel EDON directeur sécurité

direction sécurité
41 rue Ybry

92576 NEUILLY-SUR-SEINE
tél : 01 41 88 50 00

SEPHORA 36-38 rue de la Huchette 75005

20190696 VSR 75 Martine FERMIN gérante

Martine FERMIN
gérante

47 ter boulevard Saint-Germain
75005 PARIS

Tél : 06 63 17 17 33

GASTRONOMIE DU TERROIR 47 ter boulevard Saint-Germain 75005

20211188 BVS 75 Samuel EDON directeur sécurité

direction sécurité
41 rue Ybry

92576 NEUILLY-SUR-SEINE
tél : 01 41 88 50 00

SEPHORA 55 rue Saint-Placide 75006

20241010 VS 75 Seneque LIN gérant

Seneque LIN
gérant

111 rue de Rennes
75006 PARIS

Tél : 09 64 46 92 58

CIVETTE RENNES 111 rue de Rennes 75006

20240956 VS 75 Martine MAZZEI comptabilité boutique

Martine MAZZEI
comptabilité boutique
59 bis rue Bonaparte

75006 PARIS
Tél : 01 46 33 39 28

DIFFUSION INDIES PARIS à 
l'enseigne INDIES

59 bis rue Bonaparte 75006

20241093 VS 75 Quentin COUTURIER représentant légal

HAPPY CUSTOMER SERVICE 
19 rue de Calais 

75009 PARIS
Tél : 01 58 16 27 92

IZIPIZI 2 rue de Buci 75006

20241014 VS 75 Thomas COLLOMB
directeur délégué sécurité 

PARIS2024

Richard LANDRY
responsable de sécurité du site

129 rue de Grenelle
75007 PARIS

tél : 06 07 33 53 62

INVALIDES
-site olympique-

Périmètre vidéoprotégé :

129 rue de Grenelle
75007

Page 4

Préfecture de Police - 75-2024-05-30-00022 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 30 mai 2024 9



20240976 VS 75 Thomas COLLOMB
directeur délégué sécurité 

PARIS2024

Gérard PASTOR
responsable de sécurité du site

2 place Joffre
75007 PARIS

Tél : 06 43 92 88 75

STADE DE LA TOUR EIFFEL ET DE 
L’ARENA CHAMP-DE-MARS (ECM) - 

COJO

Périmètre vidéoprotégé :

2 place Joffre
75007

20240791 VS 75
La directrice sécurité et 

prévention des Incivilités

groupe direction nationale de la 
sécurité

9 rue du Colonel Pierre Avia
75015 PARIS

tél : 01 43 20 30 07

LA POSTE DE PARIS CHAMPS DE 
MARS

37 avenue RAPP 75007

20240134 VS 75
La directrice sécurité et 

prévention des Incivilités

groupe direction nationale de la 
sécurité

9 rue du Colonel Pierre Avia
75015 PARIS

tél : 01 43 20 30 07

LA POSTE PARIS RASPAIL 3 boulevard Raspail 75007

20240873 VS 75 Philippe QUEVREUX gérant

Philippe QUEVREUX
gérant

37 avenue Duquesne
75007 PARIS

Tél : 06 74 51 41 27

SARL BOULAGERIE DUQUESNE 37 avenue Duquesne 75007

20241138 VS 75 Virginie REISS directrice générale

Yannick ROUVRAIS
directeur département sécurité

22 rue Bergere
75009 PARIS

Tél : 01 55 78 88 88

ZARA HOME 115 rue du Bac 75007

20241287 VS 75 DILT
directrice de l'Innovation , de la 
Logistique et des Technologies

Dilt 
66 boulevard de l'Hôpital

75013 PARIS
751dostl-bureau-ordre-

paris@rescom4g,interieur.gou.fr

SECURISATION DES LOCAUX DE 
L'INSTITUT D'ETUDES POLITIQUES 

DE PARIS (Sciences Po)
du 03 mai 2024 au 06 mai 2024

30 rue Saint-Guillaume 75007

20241047 VS 75 Thomas COLLOMB
directeur délégué sécurité 

PARIS2024

Thais GUIHENEUF
responsable de sécurité du site

place de la Concorde 
75008 PARIS

tél : 06 37 87 06 51

LA CONCORDE
-site olympique-

Périmètre vidéoprotégé :

place de la Concorde
75008

20241204 VS 75 Thomas COLLOMB
directeur délégué sécurité 

PARIS2024

Cyril ANDRIANASOLO
responsable sécurité

3 avenue du Général Eisenhower
75008 PARIS

tel : 06 07 57 10 56

GRAND PALAIS + PONT ALEXANDRE 
III

Périmètre vidéoprotégé :

3 avenue du Général Eisenhower
75008

20241150 VS 75 Laurent BANSARD gérant

Laurent BANSARD
gérant

18 rue de Constatinople
75008 PARIS

Tél : 01 45 22 14 52

EMB INVEST à l'enseigne THE BLAKE 
BEST WESTERN PREMIER PARIS 

SAINT LAZARE
18 rue de Constantinople 75008

Page 5

Préfecture de Police - 75-2024-05-30-00022 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 30 mai 2024 10



20240723 VS 75 Sonia TIMSILINE directrice générale

Sonia TIMSILINE
directrice générale

4 rue d'Anjou
75008 PARIS

Tél : 06 18 24 56 35

MAISON DELANO PARIS

Périmètre vidéoprotégé :
4 rue d'Anjou
rue de Surène

rue Boissy d’Anglas
rue du Faubourg Saint-Honoré

75008

20241011 VS 75 Massimo GIAMMORCARO directeur sécurité

Massimo GIAMMORCARO
directeur sécurité

7 rue Léonc Reynaud
750116 PARIS

Tél : 06 19 18 98 23

GUCCI FRANCE
Galeries Lafayette - 40 boulevard 

Haussmann
75008

20241125 VS 75 Thierry MAIRESSE
responsable sûreté-sécurité retail 

France

SERVICE SURETE-SECURITE 
RETAIL FRANCE

52 avenue des Champs-Elysées
75008 PARIS

Tél : 01 58 37 40 00

CHANEL SAS 52/60 avenue des Champs-Elysées 75008

20180794 BVS 75 Samuel EDON directeur sécurité

direction sécurité
41 rue Ybry

92576 NEUILLY-SUR-SEINE
tél : 01 41 88 50 00

SEPHORA
Centre commercial Saint-Lazare -  1 

cours du Havre (niveau -1) 
75008

20241160 VS 75 Jamal BOUNOUA pilote contrat télésurveillance

responsable de la station
face au 35 boulevard 

Malesherbes 75008 PARIS
tél : 01 42 65 27 39

TOTALENERGIES MARKETING 
FRANCE à l'enseigne

RELAIS DE MALESHERBES - 
NF058988

face au 35 boulevard Malesherbes 75008

20240152 VS 75 Théodoros KARANTZOULIS gérant

Sophie WEILLdistrict manager
1 allée des Orcades

67000 STRASBOURG
Tél: 06 83 63 77 92

ADIDAS FRANCE SARL
à l'enseigne

ADIDAS
82-88 avenue des Champs Elysées 75008

20241209 VS 75 Christophe SAVARY
responsable prévention des 

pertes

Christophe SAVARY
responsable prévention des 

pertes
1 cour de Rome - Gare Saint 

Lazare - centre commercial Saint 
Lazare

75008 PARIS
Tél : 06 43 43 81 15

LOVISA
1 cour de Rome - Gare Saint Lazare - 

centre commercial Saint Lazare
75008

20241124 VS 75 Thibault KERN responsable sûreté sécurite

SAMSUNG ELECTRONICS 
FRANCE

6 rue Fructidor
93400 SAINT-OUEN-SUR-

SEINE
dataprotection.sef@samsung.co

m
Tél : 01 44 04 70 00

SAMSUNG ELECTRONICS FRANCE 5 boulevard Malesherbes 75008

Page 6

Préfecture de Police - 75-2024-05-30-00022 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 30 mai 2024 11



20241038 VS 75 Tracy COHEN-SAYAG directrice générale

Tracy COHEN-SAYAG,
directrice générale

61 avenue Franklin Delano 
Roosevelt

75008 PARIS
tél : 01 43 77 25 88

CLINIQUE DU ROND-POINT DES 
CHAMPS-ELYSEES

61 avenue Franklin Delano Roosevelt 75008

20240865 VS 75 Aurélien THIROUARD directeur
Le directeur

3-11 rue de Turin
Tèl: 01 40 08 89 21

CLINIQUE TURIN 3-11 rue de Turin 75008

20241022 VS 75
direction des risques et contrôle 

permanent

direction des risques et contrôle 
permanent

26 quai de la Rapée
75012 PARIS

Tél : 01 44 73 26 54

CAISSE REGIONALE DU CREDIT 
AGRICOLE MUTUEL PARIS ILE DE 

FRANCE
91 rue La Fayette 75009

20240926 VS 75 Kiran RANGOO directeur

Kiran RANGOO
directeur

46 rue de Trévise
75009 PARIS

Tél : 01 47 70 87 07

SAS HOLIDAY VILLA LAFAYETTE 
PARIS à l'enseigne HOTEL PETIT 

LAFAYETTE
46 rue de Trévise 75009

20241100 VS 75 Virginie HOYON directrice

Virginie HOYON
directrice

36 rue de Londres
75009 PARIS

Tél : 06 77 90 22 28

SAS HOTELIERE ATHENES 36 rue de Londres 75009

20240892 VS 75 Guilhem LEMAITRE directeur des opérations
DIrectrice de l'hôtel tél : 01 48 78 

44 50
3 rue Saint-Lazare 75009 Paris

HOTEL BRITTANY 3 rue Saint-Lazare 75009

20240611 VS 75 Tarik FERFACHE
Securite superviseur chez 

Tiffany&Co France

SECURITE MANAGER 
TIFFANY& CO tél :0637154489
76 rue Banaparte 75009 Paris

TIFFANY&CO 40 boulevard Haussmann 75009

20201647 BVS 75 Samuel EDON directeur sécurité

direction sécurité
41 rue Ybry

92576 NEUILLY-SUR-SEINE
tél : 01 41 88 50 00

SEPHORA 4 rue Halévy 75009

20241126 VS 75 Samuel EDON directeur sécurité

direction sécurité
41 rue Ybry

92576 NEUILLY-SUR-SEINE
tél : 01 41 88 50 00

SEPHORA 21-23 boulevard Haussmann 75009

Page 7

Préfecture de Police - 75-2024-05-30-00022 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 30 mai 2024 12



20241151 VS 75 Mila DANOJLOVIC facility manager

Mila DANOJLOVIC
facility manager

68 rue de Condorcet
75009 PARIS

Tél : 01 42 62 32 38

KITSUNE 68, rue de Condorcet 75009

20241144 VS 75 Mila DANOJLOVIC facility manager

Mila DANOJLOVIC
facility manager

9 rue Helder
75009 PARIS

Tél : 01 42 62 32 38

KITSUNE 9 rue Helder 75009

20241112 VS 75 Elodie SUN gérante

Elodie SUN
gérante

73 rue Taitbout
75009 PARIS

Tél : 07 83 78 66 82

CIVETTE 9 73 rue Taitbout 75009

20240874 VS 75 Gora NDAO responsable

Gora NDAO
responsable

274 bis avenue de la Marne 
Wood Park

59700 MARCQ EN BAROEUIL
Tél : 07 61 92 09 23

JD SPORTS 36 rue Tronchet 75009

20191371 VSR 75 Nathalie TARDY directrice

Nathalie TARDY
directrice

42 rue des Petites Ecuries
75010 PARIS

Tél : 01 42 46 91 86

HOTEL MERCURE PARIS OPERA 
GRANDS BOULEVARDS

42 rue des Petites Écuries 75010

20241020 VS 75 Navila AZAM directrice magasin

Navila AZAM
directrice magasin

40 rue Lucien Sampaix
75010 PARIS

Tél : 01 44 63 70 71

MONOP' 40 rue Lucien Sampaix 75010

20241203 VS 75 Naaima EL BAKRI gérante

Naaima EL BAKRI
gérante

34 boulevard de Strasbourg
75010 PARIS

Tél : 06 11 90 90 63

ROYAL STRASBOURG 34 boulevard de Strasbourg 75010

20240901 VS 75 Lyes MEKESSER directeur général

Fabio FOMBUENA
responsable IT

37-39 rue des Grands Champs
75020 PARIS

Tél : 07 87 80 75 41

SAS ARKOSE&CO 21 rue d'Enghien 75010

20240984 VS 75
La directrice sécurité et 

prévention des Incivilités

groupe direction nationale de la 
sécurité

9 rue du Colonel Pierre Avia
75015 PARIS

tél : 01 43 20 30 07

LA POSTE PARIS-RICHARD LENOIR 97 boulevard Richard Lenoir 75011

Page 8

Préfecture de Police - 75-2024-05-30-00022 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 30 mai 2024 13



20240960 VS 75
La directrice sécurité et 

prévention des Incivilités

groupe direction nationale de la 
sécurité

9 rue du Colonel Pierre Avia
75015 PARIS

tél : 01 43 20 30 07

LA POSTE PARIS MERCOEUR 80 rue Léon Frot 75011

20241163 VS 75 Fouad BOUKADDOUR directeur régional

SERVICE CLIENT tél : 01 88 24 
70 70

72-92 av Robert Schuman 
943533 Rungis

LIDL 83 rue Saint-Maur 75011

20241087 VS 75 Joël MERGUI président

Monsieur Serge BENAIM
84 rue de la Roquette

75011 PARIS
Tél: 0603462353

LIEU DE CULTE 84 rue de la Roquette 75011

20240974 VS 75 Levi ARNAUVE présidente

Levi ARNAUVE
directeur

37 rue Popincourt
75011 PARIS

tel : 06 65 01 18 20

ASSOCIATION ORGANISATION 
LOUBAVITCH CULTUELLE

37 rue Popincourt 75011

20241016 VS 75 Hakim SERIFDJ gérant

Hakim SERIFDJ
gérant

261 rue Faubourg Saint Antoine
75011 PARIS

Tél : 07 69 03 93 99

ZAINA 261 rue Faubourg Saint Antoine 75011

20240867 VS 75 Lisa Champollion présidente 

Henri VATINEL 
directeur général 

41 boulevard Voltaire 
75011 PARIS 

Tél : 06 74 57 09 90

INGCOFFEE VOLTAIRE 41 boulevard Voltaire 75011

20191541 VSR 75 Jonathan AGRIFOGLIO gérant 

Jonathan AGRIFOGLIO 
gérant 

88 rue de Courcelles
75008 PARIS 

Tél : 09 50 94 74 14

ZESPA MARAIS 8 boulevard des Filles du Calvaire 75011

20190826 VSR 75 Albert TAIEB gérant

Albert TAIEB
gérant

10 avenue Parmentier
75011 PARIS

Tél : 01 71 24 20 75

EFG BIKERLAND à l'enseigne LA 
MACHINERIE

10 avenue Parmentier 75011

20086122 VSR 75 responsable service sécurité

responsable de l'agence
158 boulevard Saint Antoine  

75012 PARIS
tél : 01 78 42 50 54

BNP PARIBAS 158 boulevard Saint-Antoine 75012

Page 9

Préfecture de Police - 75-2024-05-30-00022 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 30 mai 2024 14



20190162 BVSR 75 Le chargé de sécurité

CENTRE DE CONSEIL ET DE 
SERVICE - Sécurité Réseaux

4 rue Raiffeisen
67000 STRASBOURG

Tél : 09 69 36 17 17

CREDIT MUTUEL 0609 2 rue de Reuilly 75012

20240857 VS 75
Serge LE RALLE 

dirigeant 

Serge LE RALLE 
dirigeant

1 rue Parrot 
75012 PARIS 

SOCIETE D'EXPLOITATION DU 
VIATOR HOTEL 

1 rue Parrot 75012

20240842 VS 75 Arnaud DUBAN curé

Conseil économique de la 
Paroisse Tél : 0622249274
adresse : 1 rue Cannebiere 

75012 Paris

PAROISSE DU SAINT ESPRIT 1 rue Cannebière 75012

20240929 VS 75 Lauret PONDRUEL directeur d'exploitation

Monsieur Laurent PONDRUEL
Hall 3 - gare de Lyon - place 

Louis Armand
75012 PARIS

SSP PARIS à l'enseigne BAGELSTEIN
Hall 3 - gare de Lyon place Louis 

Armand
75012

20240931 VS 75 Lauret PONDRUEL directeur d'exploitation

Monsieur Laurent PONDRUEL
Hall 3 - gare de Lyon - place 

Louis Armand
75012 PARIS

SSP PARIS à l'enseigne POKE 
HOUSE

Hall 3 - gare de Lyon place Louis 
Armand

75012

20240939 VS 75 Laurent PONDRUEL directeur d'exploitation 

Laurent PONDRUEL 
directeur d'exploitation
place Louis Armand 

75012 PARIS
tél : 06 64 08 42 53

SSP PARIS à l'enseigne PRÊT A 
MANGER

Gare de Lyon
 place Louis Armand, Hall 3 75012

20241072 VS 75 
Maria TOBARRA épouse 

VAYSSE
gérant

Maria TOBARRA épouse 
VAYSSE
gérante

253 avenue Daumesnil
75012 PARIS

Tél : 01 43 07 70 14

AU TRAMWAY 253 avenue Daumesnil 75012

20192001 VSR 75 Liting WANG gérant

Liting WANG
gérant

152 rue de Faubourg Saint-
Antoine

75012 PARIS
Tél : 06 10 36 07 74

BAR/TABAC L'AS DE TREFLE 152 rue de Faubourg Saint-Antoine 75012

20241207 VS 75 Samir OUALI gérant

Samir OUALI
gérant

27 rue de Lyon
75012 PARIS

Tél : 06 25 05 71 14

LE PARIS LYON 27 rue de Lyon 75012

Page 10

Préfecture de Police - 75-2024-05-30-00022 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 30 mai 2024 15



20191133 VSR 75 Minjun ZHANG gérant
Minjun ZHANG, gérant

43 rue Crozatier 75012 PARIS
tél : 01 43 43 24 49

LE CROZATIER 43 rue Crozatier 75012

20241180 VS 75 Quentin BENAULT directeur général

Quentin BENAULT
directeur général

1 avenue de l'Horizon
59650 VILLENEUVE D'ASCQ

MONDIAL RELAY - CONSIGNE 
N°24894

9 rue Erard 75012

20241094 VS 75 Quentin COUTURIER représentant légal

HAPPY CUSTOMER SERVICE 
19 rue de Calais 

75009 PARIS
Tél : 01 58 16 27 92

IZIPIZI Galeries des Fresques 75012

20241061 VS 75 chargé de sécurité

CENTRE DE CONSEIL ET DE 
SERVICE - Sécurité Réseaux

4 rue Raiffeisen
67000 STRASBOURG

Tél : 09 69 36 17 17

CREDIT INDUSTRIEL ET 
COMMERCIAL

77 avenue des Gobelins 75013

20241021 VS 75
direction des risques et contrôle 

permanent

direction des risques et contrôle 
permanent

26 quai de la Rapée
75012 PARIS

Tél : 01 44 73 26 54

CAISSE REGIONALE DU CREDIT 
AGRICOLE MUTUEL PARIS ILE DE 

FRANCE
13 avenue Italie 75013

20241202 VS 75 Sofien FODIL responsable sûreté

Sofien FODIL
responsable sûreté

14/16 rue Marc Bloch
Tour Oxygène
92116 CLICHY

tél :  01 78 99 99 34

NATURALIA 71 rue de Tolbiac 75013

20241139 VS 75 Alexandre DANADA directeur

Alexandre DANADA
directeur

30 avenue d'Italie
75013 PARIS

Tél : 01 45 80 72 00

2EDADIS à l'enseigne CARREFOUR 
MARKET Italie 2

30 avenue d'Italie 75013

20190379 VSR 75 Christian GEYER gérant

Gérant
15 rue Vergniaud

75013 PARIS
Tél : 03 88 02 02 33

GERSTAECKER à l'enseigne LE 
GEANT DES BEAUX-ARTS PARIS 13

15 rue Vergniaud 75013

20240998 VS 75 Quentin BENAULT directeur général

Quentin BENAULT
directeur général

1 avenue de l'Horizon
59650 VILLENEUVE D'ASCQ

Tél : 09 70 26 52 44

MONDIAL RELAY - CONSIGNE N° 
23681

8 A HUIT - 131 rue Léon-Maurice 
Nordmann 

75013

Page 11

Préfecture de Police - 75-2024-05-30-00022 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 30 mai 2024 16



20241305 VS 75 Sébastien COUTURIER
directeur de l’aérodrome Paris-Le 

Bourget et des aérodromes 
d’aviation générale

informatique.libertes@adp.fr

GROUPE ADP-AEROPORT DE PARIS-
LE BOURGET

VERTIPORT DE PARIS-AUSTERLITZ
Installation provisoire d’un aérodrome 

expérimental flottant
du 29 juillet au 31 décembre 2024

Périmètre vidéoprotégé :

au droit du 32 quai d'Austerlitz
75013

20241334 VS 75 DILT
directrice de l'Innovation , de la 
Logistique et des Technologies

Dilt 
66 boulevard de l'Hôpital

75013 PARIS
751dostl-bureau-ordre-

paris@rescom4g,interieur.gou.fr

SECURISATION DE L'ENTREE DU 
24/26 BOULEVARD DE L HOPITAL
DU 15 MAI 2024 AU 15 AOUT 2024

47- 83 BOULEVARD DE L'HOPITAL 75013

20241200 VS 75 Isabelle RIPAUX directrice des sécurités

Isabelle RIPAUX
directrice des sécurités

1 rue Cabanis 75014 PARIS
tél : 07 86 21 46 23

GHU PARIS
PSYCHIATRIE & NEUROSCIENCES

HOPITAL SAINTE-ANNE

Périmètre vidéoprotégé :

1 rue Cabanis
75014

20132223 VSR 75 Le chargé de sécurité

CENTRE DE CONSEIL ET DE 
SERVICE - Sécurité Réseaux

4 rue Raiffeisen
67000 STRASBOURG

Tél : 09 69 36 17 17

CIC IBB PARIS ALESIA 218 avenue du Maine 75014

20241205 VS 75 Jean-Luc HOUDRE directeur

Jean-Luc HOUDRE, directeur
33 rue Raymond Losserand

75014 PARIS
tél : 01 45 38 52 59

LES BEAUX LOGIS DE PARIS-
MONTPARNASSE à l'enseigne
BEST WESTERN BRETAGNE 

MONTPARNASSE

33 rue Raymond Losserand 75014

20240859 VS 75
Seenthuran 

LAXMIKANTHAN
gérant

Gérant tél : 0656873877
57 rue Lénine 94200 Ivry Sur 

Seine
GANAM MINI MARKET 82 rue de la Tombe Issoire 75014

20241177 VS 75 Changmao LIN gérant

Changmao LIN
gérant

37 rue Raymond Losserand
75014 PARIS

Tél : 01 43 22 27 95

LE FONTENOY 37 rue Raymond Losserand 75014

20240908 VS 75 Lyes MEKESSER directeur général

Fabio FOMBUENA
responsable IT

37-39 rue des Grands Champs
75020 PARIS

Tél : 07 87 80 75 41

SAS ARKOSE&CO 101 boulevard Brune 75014

20240973 VS 75 Thomas COLLOMB
directeur délégué sécurité 

PARIS2024

Richard LANDRY
responsable de sécurité du site

129 rue de Grenelle
75007 PARIS

tél : 06 07 33 53 62

ZONE DE CONTRÔLE DEPORTEE 
DES LIVRAISONS - HELIPORT DE 

PARIS BALARD
site olympique-

Périmètre vidéoprotégé :

4 avenue de la Porte de Sèvres
75015

Page 12

Préfecture de Police - 75-2024-05-30-00022 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 30 mai 2024 17



20241091 VS 75
La directrice sécurité et 

prévention des Incivilités

groupe direction nationale de la 
sécurité

9 rue du Colonel Pierre Avia
75015 PARIS

tél : 01 43 20 30 07

LA POSTE PARIS-GEORGES 
BRASSENS

113 boulevard Lefebvre 75015

20240985 VS 75
directrice sécurité et prévention 

des incivilités Paris

groupe direction nationale de la 
sécurité

9 rue du Colonel Pierre Avia
75015 PARIS

tél : 01 43 20 30 07

LA POSTE DE PARIS VOLONTAIRES 204 rue de Vaugirard 75015

20211036 BVS 75 Amen EL FEKIH directeur magasin

Amen EL FEKIH
directeur magasin

19 rue Linnois
75015 PARIS

Tél : 01 45 75 02 40

MONOPRIX SA 19 rue Linois 75015

20191152 VSR 75 Samuel EDON directeur sécurité

direction sécurité
41 rue Ybry

92576 NEUILLY-SUR-SEINE
tél : 01 41 88 50 00

SEPHORA 87 rue du Commerce 75015

20241050 VS 75
Florence 

CHICHEPORTICHE
responsable opérationnelle

Cédric POSSON
directeur d'exploitation

17 boulevard de Vaugirard
75015 PARIS

tél : 06 29 92 49 89

SSP PARIS à l'enseigne FRANPRIX
Gare Montparnasse - 17 boulevard de 

Vaugirard
75015

20241045 VS 75
Florence 

CHICHEPORTICHE
responsable opérationnelle

Cédric POSSON
directeur d'exploitation

17 boulevard de Vaugirard
75015 PARIS

tél : 06 29 92 49 89

SSP PARIS à l'enseigne STARBUCKS 
TGV

Gare Montparnasse
17 boulevard de Vaugirard

75015

20181525 VSR 75
Florence 

CHICHEPORTICHE
responsable opérationnelle

Cédric POSSON
directeur d'exploitation

17 boulevard de Vaugirard
75015 PARIS

tél : 06 29 92 49 89

SSP PARIS à l'enseigne
DEPOT LEGAL

Gare Montparnasse
17 boulevard de Vaugirard

75015

20241128 VS 75
Florence 

CHICHEPORTICHE
responsable opérationnelle

Cédric POSSON
directeur d'exploitation

17 boulevard de Vaugirard
75015 PARIS

tél : 06 29 92 49 89

SSP PARIS à l'enseigne
YO! SUSHI

Gare Montparnasse - quai TGV
17 boulevard de Vaugirard

75015

20241132 VS 75
Florence 

CHICHEPORTICHE
responsable opérationnelle

Cédric POSSON
directeur d'exploitation

17 boulevard de Vaugirard
75015 PARIS

tél : 06 29 92 49 89

SSP PARIS à l'enseigne
BRIOCHE DOREE TGV

Gare Montparnasse
17 boulevard de Vaugirard

75015

Page 13

Préfecture de Police - 75-2024-05-30-00022 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 30 mai 2024 18



20240570 VS 75
Florence 

CHICHEPORTICHE
responsable opérationnelle

Cédric POSSON
directeur d'exploitation

17 boulevard de Vaugirard
75015 PARIS

tél : 06 29 92 49 89

SSP PARIS à l'enseigne 
PRODUCTION

Gare Montparnasse - 17 boulevard de 
Vaugirard

75015

20190426 VSR 75 Chanh HEUANGTHEP gérante

Chanh HEUANGTHEP
gérante

114 rue de Sevres
75015 PARIS

Tél : 06 12 04 11 93

TABAC DE SEVRES 114 rue de Sèvres 75015

20240360 VS 75 Serafino MUFFOLETTO gérant

Serafino MUFFOLETTO
gérant

90 rue Grande Charles de 
Gaulles

94130 NOGENT SUR MARNE
Tél : 01 48 76 57 87

LA SCARPA PARIS 29 rue Lecourbe 75015

20241057 VS 75 Aurélien DE MEAUX station success coordinator

station success management
104 rue de Richelieu

75002 PARIS
tél : 01 86 65 99 99

ELECTRA 20 rue Jean Rey 75015

20241030 VS 75 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique

Sandrine MOREL
responsable du Point de Vente
Niveau 2B place Raoul Dautry 
FNAC GARE MONTPARNASS

75015 PARIS
Tél : 09 71 31 76 80

MRW PARIS MONTPARNASSE à 
l'enseigne LA FNAC

Gare Montparnasse - Niveau 2B - Place 
Raoul Dautry

75015

20191291 VSR 75 Nathalie CALISE secrétaire générale 

Cyrille VINCENT 
directeur des systèmes 

d'information
72 bis rue Perrin Solliers 

13006 MARSEILLE 
Tél : 04 91 18 45 45 

ERILIA 49 rue d'Alleray 75015

20241003 VS 75 Thomas COLLOMB
directeur délégué sécurité 

PARIS2024

Zoe LAFOND
reponsable de sécurité de site

2 route d'Auteuil aux Lacs
75016 PARIS

Tél : 07 85 82 47 56

CENTRE DES OPÉRATIONS ET DE 
DÉPOT DE LA FLOTTE

Périmètre vidéoprotégé :

2 route d'Auteuil aux Lacs
75016

20241046 VS 75 Thomas COLLOMB
directeur délégué sécurité 

PARIS2024

Christophe LE MOIGNE 
responsable de sécurité du site

place du Trocadéro et du 11 
novembre 

75016 PARIS
tél : 06 07 33 53 62

TROCADERO
-site olympique-

Périmètre vidéoprotégé :

place du Trocadéro et du 11 novembre 
75016

20241104 VS 75 Chantal MILLET secrétaire générale

point accueil sécurité
47 rue Raynouard

75016 PARIS
tél : 01 55 74 41 80

PARIS MUSEES
MAISON DE BALZAC

Périmètre vidéoprotégé :

45-51 rue Raynouard
22-26 rue Berton

75016

Page 14

Préfecture de Police - 75-2024-05-30-00022 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 30 mai 2024 19



20080772 VSR 75 responsable service sécurité

responsable de l'agence
153 avenue de Versailles

75016 PARIS
tél : 01 55 74 42 64

BNP PARIBAS 153 avenue de Versailles 75016

20240954 VS 75 Jérôme MARASCALCHI président

Président
55 avenue Marceau

75016 PARIS
Tél : 01 78 95 80 11

MIDTOWN BOOTCAMP PARIS 
CHAMPS-ELYSEES

21 rue de Bassano 75016

20241206 VS 75
Nicolas

CHEVALIER-JANSSENS
gérant

Nicolas CHEVALIER-
JANSSENS, gérant

8 rue Nicolo 75016 PARIS
tél : 06 74 64 32 70

SARL NICO & Co. 8 rue Nicolo 75016

20241400 VS 75 DILT
directrice de l'Innovation , de la 
Logistique et des Technologies

Dilt 
66 boulevard de l'Hôpital

75013 PARIS
751dostl-bureau-ordre-

paris@rescom4g,interieur.gou.fr

SECURISATION DES ENTREES DU 
STADE DE ROLAND-GARROS

INTERNATIONAUX DE FRANCE DE 
TENNIS 2024

DU 24 MAI 2024 AU 12 JUIN 2024

8 boulevard d'Auteuil 75016

20240975 VS 75 Thomas COLLOMB
directeur délégué sécurité 

PARIS2024

Philippe LEBRAT,
responsable de sécurité du site

2 place de la Porte Maillot
75017 PARIS

tél : 07 86 20 05 76

CENTRE PRINCIPAL DE PRESSE
-site olympique-

Périmètre vidéoprotégé :

2 place de la Porte Maillot
75017

20241158 VS 75 Arnaud SAUVAL
responsable du pôle sûreté de la 

direction des gares d'Ile-de-
France

opérateur sûreté Transilien ou 
guichets en gare

10 rue Camille Moke
93112 SAINT-DENIS
tél : 01 53 42 04 98

SNCF – DIRECTION DES GARES 
D’ILE-DE-FRANCE

GARE DE NEUILLY – PORTE 
MAILLOT (RER E)

Périmètre vidéoprotégé :

place de la Porte Maillot
boulevard Gouvion-Saint Cyr
avenue de la Grande Armée

avenue de Neuilly

75017

20241220 VS 75 Sébastien FRANCOIS directeur

Fabrice BOTA
Prestataire informatique

36 rue du Montcel
95430 ANVERS-SUR-OISE

SAS ELYSEE ETOILE 5 rue de l'Etoile 75017

20240919 VS 75 Jo TOLEDANO président 

Jo TOLEDANO 
président 

56 rue Laugier 
75017 PARIS 

Tél : 01 45 74 08 84

ECOLE JUIVE MODERNE 56 rue Laugier 75017

20130598 BVSR 75 Samuel EDON directeur sécurité

direction sécurité
41 rue Ybry

92576 NEUILLY-SUR-SEINE
tél : 01 41 88 50 00

SEPHORA (magasin n° 1776) 30-40 rue de Lévis 75017

Page 15

Préfecture de Police - 75-2024-05-30-00022 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 30 mai 2024 20



20240906 VS 75 Arthur MELNIK présidenrt 

Henri VATINEL 
directeur général 

41 boulevard Voltaire 
75011 PARIS 

Tél : 06 74 57 09 90

SAS GIMEL à l'enseigne LE JARDIN 
MEDITEERANEEN 

15 rue Cardinet 75017

20241181 VS 75 Quentin BENAULT directeur général

Quentin BENAULT
directeur général

1 avenue de l'Horizon
59650 VILLENEUVE D'ASCQ

MONDIAL RELAY - CONSIGNE 
N°24118

91 rue Legendre 75017

20241075 VS 75 Quentin BENAULT directeur général 

Service client dédié DPO 
1 avenue de l'Horizon 

59650 VILLENEUVE D'ASCQ
Tél : 09 70 26 52 44

MONDIAL RELAY - CONSIGNE 
N°24978

5 rue Guy Môquet 75017

20191368 VSR 75 Tsipora KOUHANA gérante

Tsipora KOUHANA
gérante

147 bis rue Cardinet
75017 PARIS

Tél : 01 42 28 48 84

OPTICIEN MA MISHKA 147 bis rue Cardinet 75017

20241312 VS 75 DILT
directrice de l'Innovation , de la 
Logistique et des Technologies

Dilt 
66 boulevard de l'Hôpital

75013 PARIS
751dostl-bureau-ordre-

paris@rescom4g,interieur.gou.fr

SECURISATION DU HUB 
D'HEBERGEMENT JO

81 boulevard Gouvion Saint-Cyr 75017

20241059 VS 75 Le chargé de sécurité

CENTRE DE CONSEIL ET DE 
SERVICE - Sécurité Réseaux

4 rue Raiffeisen
67000 STRASBOURG

Tél : 09 69 36 17 17

CREDIT MUTUEL 13 rue des Abbesses 75018

20240832 VS 75 Benjamin DELANNOY directeur

Benjamin DELANNOY
directeur

66 boulevard Barbes
75018 PARIS

tel : 06 75 99 42 81

MONTMARTRE 66
 à l'enseigne : PLAYCE HOTEL

66 boulevard Barbès 75018

20241008 VS 75 Aïssa REDOUANE gérant

Aïssa REDOUANE
gérant

40 rue Marc Seinfeld
75018 PARIS

Tél : 06 67 55 80 80

HOTEL DE BELFORT 40 rue Marc Seguin 75018

20232150 VS 75 Julie GOT directrice adjointe
Responsable Technique 

0146067285
12 rue Joseph de Maistre 75018

TERRASS HOTEL 12 rue Joseph de Maistre 75018

Page 16

Préfecture de Police - 75-2024-05-30-00022 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 30 mai 2024 21



20241086 VS 75 Michel PARMENTIER responsable administratif

Abdelkhader DJEZIRI
superviseur

62 boulevard d'Ornano
75018 PARIS

MC DONALD'S 62 boulevard d'Ornano 75018

20240597 VS 75 Nabil BOUHEND directeur d'établissement

Nabil BOUHEND
directeur d'établissement

6-8 boulkevard de Clichy 75018 
PARIS

tel : 07 60 66 34 06

VERTICAL'ART CLICHY 6-8 boulkevard de Clichy 75018

20240912 VS 75 Steve ZHENG gérant

Steve ZHENG
gérant

228 rue Championnet
75018 PARIS

tel : 06 42 73 47 63

LE CAFE DU QUARTIER 228 rue Championnet 75018

20191746 VSR 75 Virginie CANTIN gestionnaire maintenance

Virginie CANTIN
gestionnaire maintenance

91 avenue Ledru Rollin
75011 PARIS

Tél : 01 75 64 32 01

COURIR FRANCE 50 boulevard Barbès 75018

20240875 VS 75 Lyes MEKESSER directeur général

Fabio FOMBUENA
responsable IT

37-39 rue des Grands Champs
75020 PARIS

Tél : 07 87 80 75 41

SAS ARKOSE&CO 16 rue Caulaincourt 75018

20240194 VS 75 Nishanth CHANDRAN gérant

Nishanth CHANDRAN
gérant

1 rue Championnet
75018 PARIS

Tél : 06 27 31 28 55

SARL VMR EXOTIQUE 1 rue Championnet 75018

20241092 VS 75 Quentin COUTURIER représentant légal

HAPPY CUSTOMER SERVICE 
19 rue de Calais 

75009 PARIS
Tél : 01 58 16 27 92

IZIPIZI 30 rue des Abbesses 75018

20241242 VS 75 DILT
directrice de l'Innovation , de la 
Logistique et des Technologies

Dilt 
66 boulevard de l'Hôpital

75013 PARIS
751dostl-bureau-ordre-

paris@rescom4g,interieur.gou.fr

SECURISATION DES ABORDS DE LA 
PLACE AUGUSTE BARON

du 26 avril 2024 au 26 aout 2024

- 6-8 Sente Bigot
- 6 rue Emile Reynaud

75019

20240904 VS 75 Eric YANG gérant
gérant tél : 0142025175

37 rue Alphonse Karr 75019 
Paris

KARR PRESSE 37 rue Alphonse Karr 75019

20241179 VS 75 Richard GORDON gérant
Gérant tél 0140346326

19 av Corentin Cariou 75019 
Paris

LES ABATTOIRS DE LA VILLETTE 19 avenue Corentin Cariou 75019

20241027 VS 75 Jamal BOUNOUA pilote contrat télésurveillance

responsable de la station
152-162 boulevard de la Villette 

75019 PARIS 
Tél : 01 42 06 93 18 

TOTALENERGIES MARKETING 
FRANCE à l'enseigne

RELAIS DES CHAUFOURNIERS - 
NF059235

152-162 boulevard de la Villette 75019

Page 17

Préfecture de Police - 75-2024-05-30-00022 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 30 mai 2024 22



20241018 VS 75 Quentin BENAULT directeur général 

Service client dédié DPO 
1 avenue de l'Horizon 

59650 VILLENEUVE D'ASCQ
Tél : 09 70 26 52 44

MONDIAL RELAY - CONSIGNE 
N°24682 

234 rue de Crimée 75019

20080931 BVS 75 Le chargé de sécurité

CENTRE DE CONSEIL ET DE 
SERVICE – SECURITE 

RESEAUX
Tél : 09 69 36 17 17

1 rue Raiffeisen 67000 

CIC PARIS PELLEPORT 62 avenue Gambetta 75020

20082671 VSR 75 Fouad BOUKADDOUR directeur régional

SERVICE CLIENT tél : 01 88 24 
70 70

72-92 av Robert Schuman 
943533 Rungis

LIDL 73 rue des Pyrénées 75020

20240905 VS 75 Lyes MEKESSER directeur général

Fabio FOMBUENA
responsable IT

37-39 rue des Grands Champs
75020 PARIS

SAS ARKOSE&CO 35 rue des Grands Champs 75020

2023/0930 Didier ROBIDOUX directeur sûreté

délégué à la protection des 
données RATP GROUP

54 quai de la Rapée
75012 PARIS

GARE METRO "ORLY AEROPORT"
Périmètre vidéoprotégé :

Terminal Orly/Orly 3 zone centrale
94390

2023/0882 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique
Nouredine IGHILARZIZ

responsable du point de vente
tél : 01.49.75.60.68

ETEP OPERATIONS SNC "821010 
ORLY 1 A RELAY ZP"

aéroport d'Orly 1, salle d'embarquement 
A, zone public

94390

2023/0828 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique
Nouredine IGHILARZIZ

responsable du point de vente
tél : 01.74.22.04.76

ETEP OPERATIONS SNC "821020 
ORLY 1 A RELAY ZSCH"

aéroport d'Orly 1, salle d'embarquement 
A, zone Schengen

94390

2023/0827 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique
Nouredine IGHILARZIZ

responsable du point de vente
tél : 01.49.75.04.18

ETEP OPERATIONS SNC "821030 
ORLY 1 A EXT RELAY ZSCH"

aéroport d'Orly 1, salle d'embarquement 
A, zone Schengen

94390

2023/0823 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique
Nouredine IGHILARZIZ

responsable du point de vente
tél : 01.74.22.08.45

ETEP OPERATIONS SNC "821040 
ORLY 1/2 ARRIVEE RELAY ZP"

aéroport d'Orly 1/2 Arrivée, zone public 94390

2023/0822 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique
Boban RISTIC

responsable du point de vente
tél : 01.70.03.30.51

ETEP OPERATIONS SNC "821060 
ORLY 1 B RELAY ZP"

aéroport d'Orly 1, salle d'embarquement 
B, zone public

94390

2023/0821 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique
Emilie MORIN

responsable du point de vente
tél : 01.49.75.24.51

ETEP OPERATIONS SNC "822010 
ORLY 2 C RELAY ZP"

aéroport d'Orly 2, salle d'embarquement 
C, zone public

94390

2023/0820 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique
Mokhtar GUOMRI SAID

responsable du point de vente
tél : 01.49.75.15.57

ETEP OPERATIONS SNC "822030 
ORLY 3 RELAY ZP"

aéroport d'Orly 3, Départ, zone public 94390

2023/0824 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique
Mirko VELIMIROVIC

responsable du point de vente
tél : 01.49.75.15.60

ETEP OPERATIONS SNC "822040 
ORLY 3 D RELAY ZSCH"

aéroport d'Orly Central 3, salle 
d'embarquement D, zone sous douane

94390

2023/0826 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique
Samir AGUINI

responsable du point de vente
tél : 01.49.75.15.58

ETEP OPERATIONS SNC "822050 
ORLY 3 D RELAY ZSD

aéroport d'Orly 3, Last Minute, salle 
d'embarquement D, zone sous douane

94390

2023/0825 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique
Laurent BOREL

responsable du point de vente
tél :  01.49.75.15.62

ETEP OPERATIONS SNC "822060 
ORLY 3 D MONOP' DAILY ZSCH"

aéroport d'Orly 3, zone Schengen 94390

2023/0849 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique
Mirko VELIMIROVIC

responsable du point de vente
tél :  01.49.75.15.55

ETEP OPERATIONS SNC "822070 
ORLY 3 D DISCOVER SPORT ZSCH"

aéroport d'Orly 3, zone Schengen 94390

Page 18

Préfecture de Police - 75-2024-05-30-00022 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 30 mai 2024 23



2023/0850 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique
Samir AGUINI

responsable du point de vente
tél : 01.49.75.24.57

ETEP OPERATIONS SNC "824010 
ORLY 4 TRAVEL & Co. NIV 0 ZP"

aéroport d'Orly 4, rez-de-chaussée face 
porte B

94390

2023/0851 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique
Samir AGUINI

responsable du point de vente
tél : 01.74.22.00.95

ETEP OPERATIONS SNC "824020 
ORLY 4 ARRIVEE RELAY ZP"

aéroport d'Orly 4, Arrivée, zone public 94390

2023/0857 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique
Eric VALLEE

responsable du point de vente
tél : 01.49.75.24.61

ETEP OPERATIONS SNC "824030 
ORLY 4 NIV 1 RELAY ZP"

aéroport d'Orly 4, 1er étage, zone public 94390

2023/0858 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique
Samir AGUINI

responsable du point de vente
tél : 01.74.22.06.69

ETEP OPERATIONS SNC "824040 
ORLY 4 F JETEE 1 RELAY ZSD"

aéroport d'Orly 4, salle d'embarquement 
F, Jetée 1, zone sous douane

94390

2023/0879 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique
Samir AGUINI

responsable du point de vente
tél : 01.49.75.04.37

ETEP OPERATIONS SNC "824050 
ORLY 4 F JETEE 2 RELAY ZSD"

aéroport d'Orly 4, salle d'embarquement 
F, Jetée 2,  zone sous douane

94390

2023/0881 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique
Marie-Christine CAMIADE

responsable du point de vente
tél :  01.49.75.24.63

ETEP OPERATIONS SNC "824060 
ORLY 4 F RELAY ZSD"

aéroport d'Orly 4, salle d'embarquement 
F, zone sous douane

94390

2023/0880 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique
Sandrine MOREL

responsable du point de vente
tél : 01 56 70 63 19

ETEP OPERATIONS SNC "830020 
FNAC ORLY 1 ZP"

aéroport d'Orly 1, Hall 1 Central 94390

2023/0819 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique
Emilie MORIN

responsable du point de vente
tél : 01 70 03 32 03

ETEP OPERATIONS SNC "822020 
ORLY 2 BOX 1 RELAY ZSCH"

aéroport d'Orly 2, zone Schengen 94390

20230921 Jean-Louis HOUPERT directeur RATP infrastructures

délégué à la protection des 
données

54 quai de la Rapée
75012 PARIS

tél : 01 58 77 41 83

RATP - LIGNE 14
STATIONS DE METRO DANS LE VAL-

DE-MARNE

Périmètre vidéoprotégé :

* BICETRE-HOPITAL (rue Gabriel Péri 
LE KREMLIN-BICETRE)

* L'HAY-LES-ROSES (zac Lallier L'HAY-
LES-ROSES)

* CHEVILLY-LARUE (rue des 
Routiers/rue Latérale CHEVILLY-

LARUE)
* THIAIS-ORLY (rue Georges Pompidou 

THIAIS)

94270
94240
94550
94320

Page 19

Préfecture de Police - 75-2024-05-30-00022 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 30 mai 2024 24



Préfecture de Police

75-2024-07-22-00001

Arrêté DDPP - 2024 - 576 du 22 juillet 2024

portant habilitation sanitaire

Préfecture de Police - 75-2024-07-22-00001 - Arrêté DDPP - 2024 - 576 du 22 juillet 2024 portant habilitation sanitaire 25



Direction départementale de la
protection des populations de Paris

Service � Protection et Santé

Animales, Environnement �

 

ARRÊTÉ N° DDPP – 2024 – 576
DU 22 JUIL. 2024

PORTANT HABILITATION SANITAIRE

Le Préfet de Police,

Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment ses articles L. 203-1 à L. 203-7 et
R. 203-3 à R. 203-16,

Vu l’arrêté du 23 juillet 2012 relatif aux conditions d’exercice du vétérinaire sanitaire,

Vu l’arrêté préfectoral n° 2024-00923 du 08 juillet 2024 accordant délégation de la
signature préfectorale au sein de la direction des usagers et des polices
administratives et des services qui lui sont rattachés ;

Vu la demande de Mme Marie ERHEL, née le 21 août 1974 à Rennes (35), inscrite à
l’ordre des vétérinaires sous le numéro 14739 et dont le domicile professionnel
administratif est situé 1 bis, rue Parrot à Paris 12ème,

Sur proposition de la Directrice départementale de la protection des populations de
Paris,

A R R Ê T E

Article 1  er  

L’habilitation en tant que vétérinaire sanitaire, prévue à l'article L. 203-1 et suivants du
code rural et de la pêche maritime susvisé est octroyée au Docteur Vétérinaire Marie
ERHEL pour une durée de cinq ans, pour les activités relevant de ladite habilitation.
Elle est tacitement reconduite par période de cinq ans si le vétérinaire sanitaire a
satisfait à ses obligations, notamment en matière de formation continue, prévues à
l’article R. 203-3 du code rural et de la pêche maritime.

1/2

8, rue Froissart – 75153 PARIS Cédex 3

Tél. : 01.40.27.16.00. – Fax : 01.42.71.09.14. – Courriel : ddpp@paris.gouv.fr

Préfecture de Police - 75-2024-07-22-00001 - Arrêté DDPP - 2024 - 576 du 22 juillet 2024 portant habilitation sanitaire 26



Article 2

Le Docteur Vétérinaire Marie ERHEL s'engage à respecter les prescriptions techniques
relatives à l'exécution des opérations de prophylaxie collective des maladies des
animaux dirigées par l’État et des opérations de police sanitaire.

Tout manquement ou faute commis dans l’exercice de cette habilitation sanitaire
entraînera l’application des dispositions prévues aux articles R203-15, R228-6 et
suivants du code rural et de la pêche maritime.

Article 3

L’arrêté n° 04-25/PP/DDSV du 17 décembre 2004 octroyant le mandat sanitaire pour
le département de Paris au Docteur Vétérinaire Marie ERHEL, est abrogé à compter
de la date du présent arrêté.

Article 4

La Directrice départementale de la protection des populations de Paris est chargée
de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré au Recueil des Actes Administratifs
de la Préfecture de la Région Île-de-France, Préfecture de Paris et de la Préfecture de
Police.

pour le Préfet de Police
et par délégation,
la Directrice départementale de la
protection des populations de Paris

Signé

Marie-Hélène TREBILLON

2/2

8, rue Froissart – 75153 PARIS Cédex 3

Tél. : 01.40.27.16.00. – Fax : 01.42.71.09.14. – Courriel : ddpp@paris.gouv.fr

Préfecture de Police - 75-2024-07-22-00001 - Arrêté DDPP - 2024 - 576 du 22 juillet 2024 portant habilitation sanitaire 27


